
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 303 del 12/04/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63, COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E SS.M..I. PER
LA FORNITURA DI MATERIALE IN DOTAZIONE ALL’ANUSCOPIO GLF 100 SAPIMED IN USO
ALLA UOC “DAY SURGERY POLISPECIALISTICA E CHIRURGIA A RICORVERO BREVE”
PER L’U.O.S. DI COLONPPROCTOLOGIA DELL’AORN “SANT’ANNA E S. SEBASTIANO” DI
CASERTA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 12/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63, COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E
SS.M..I.  PER  LA FORNITURA DI  MATERIALE  IN  DOTAZIONE  ALL’ANUSCOPIO  GLF  100
SAPIMED  IN  USO  ALLA  UOC  “DAY  SURGERY  POLISPECIALISTICA  E  CHIRURGIA  A
RICORVERO BREVE” PER L’U.O.S. DI COLONPPROCTOLOGIA DELL’AORN “SANT’ANNA E S.
SEBASTIANO” DI CASERTA.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che 

- con nota prot. gen. n. 3892/i del 03/02/2022 (Allegato n. 1) il Responsabile della UOS
Chirurgia  Colonproctologia,  Dott.  Giuseppe  Bucci,  nel  trasmettere  la  relativa
dichiarazione di infungibilità, ha richiesto a questa UOC la fornitura di “…materiale in
dotazione  all’anuscopio  GLF  100  Sapi  Med  in  uso  presso  l’UOC  Day  Surgery
Polispecialistica e Chirurgia a Ricovero Breve per l’UOS di Colonproctologia…”, come di
seguito indicato:

 cinquanta pezzi per dispositivo con Ref. A 4125 – cannula per rettoscopio 250mm;
 quindici  pezzi  per  dispositivo  con  Ref.  A.  4131  –  impugnatura  per  cannula

rettoscopio
 una lampada dicroica 12 volt 7100 watt – ref B 0351;
 un cavo fibre ottiche per fonti luce Sapimed lunghezza 180 cm colore nero ref. B

0351;
- in data 04/02/2022, con nota prot. gen. n. 4063/i, la UOC Farmacia Ospedaliera – così

previsto dalle Linee Guida per gli acquisti in regime di infungibilità ed esclusività (ex
Delibera del Direttore Generale n. 172/2020) – ha validato e rimesso alla scrivente UOC
la  suindicata  richiesta,  debitamente  sottoscritta  anche  dal  Direttore  della  UOC  Day
Surgery Polispecialistica e Chirurgia a Ricovero Breve, Dott. Salvatore Massa, nonché dal
Direttore del Dipartimento delle Scienze Chirurgiche, dott. Ferdinando Salzano de Luna;

Dato atto che 
- tali  dispositivi  richiesti  risultano  essere  distribuiti  esclusivamente  dalla  Sapi  Med

S.p.A., quale unica Società autorizzata alla distribuzione in Italia, così come emerge
dalla dichiarazione di infungibilità (Allegato n. 1);

Rilevato che 
- in data 10/03/ 2022 con nota prot. 8139U –  per l’approvvigionamento dei dispostivi

innanzi indicati – la UOC Provveditorato ha richiesto – a mezzo pec – alla Ditta Sapi
Med S.p.A. di voler “…presentare offerta con la massima urgenza per la fornitura del

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

materiale indicato…” con invito a “…trasmettere, altresì, eventuale dichiarazione di
esclusività dei prodotti e della loro distribuzione…” (Allegato n. 2);

Considerato che 
- con  nota  pec  dell’11/03/2022  la  precitata  Società  ha  trasmesso  l’offerta  tecnica  e

l’offerta  economica  per  la  fornitura  dei  dispositivi  indispensabili  alla  attività  di
ambulatoriale e gli esami rettoscopici (Allegato n. 3);

- in data 01/04/2022, con annotazione a margine della nota di trasmissione delle schede
tecniche  pervenute  (prot.  gen.  8412/i  del  14/03/2022),  il  Responsabile  della  UOS
Chirurgia  Colonproctologia,  Dott.  Giuseppe  Bucci  ed  il  Direttore  della  UOC Day
Surgery Polispecialistica e Chirurgia a Ricovero Breve, Dott. Salvatore Massa, hanno
espresso il proprio parere favorevole di conformità; (Allegato n. 4);

- che l’offerta economica della Sapi Med S.p.A. ammonta ad € 832,37 oltre IVA al 22%,
come di seguito specificato:

 n. 50 pezzi (2 confezioni da n. 25 pezzi) – tubo ispezione lung. mm. 250, lume
mm. 17. monouso – Codice A.4125 – CND G02060301 – Rep. 2220166/R, al
costo unitario di € 3,50 oltre IVA al 22%; 

 n. 20 pezzi (in luogo dei 15 richiesti (n. 10 pezzi a confezione)) – impugnatura
multi-light  per  liea  rettoscopi  –  Codice  A4131 – CND G02060399 – Rep.
2220193/R, al costo unitario di € 8,00 oltre IVA al 22%;

 n. 1 lampada allo iodio da 100 W per GLF 100 – Codice B0356 – al costo
unitario di € 26,35 oltre IVA al 22%; 

 n. 1 guida luce cm. 180 a fibre ottiche compatibile con GLF 100/Ecolite ed
innesto per Self-light e linea rettoscopi – Codice B0351 – CND Z129004 –
rep. 85255/R, al costo unitario di € 471,02 oltre IVA al 22%;

Vista
- l’offerta economica della Sapi Med S.p.A. ammonta ad € 832,37 oltre IVA al 22%,

come di seguito specificato:
 n. 50 pezzi (2 confezioni da n. 25 pezzi) – tubo ispezione lung. mm. 250, lume

mm. 17. monouso – Codice A.4125 – CND G02060301 – Rep. 2220166/R, al
costo unitario di € 3,50 oltre IVA al 22%; 

 n. 20 pezzi (in luogo dei 15 richiesti (n. 10 pezzi a confezione)) – impugnatura
multi-light  per  liea  rettoscopi  –  Codice  A4131 – CND G02060399 – Rep.
2220193/R, al costo unitario di € 8,00 oltre IVA al 22%;

 n. 1 lampada allo iodio da 100 W per GLF 100 – Codice B0356 – al costo
unitario di € 26,35 oltre IVA al 22%; 

 n. 1 guida luce cm. 180 a fibre ottiche compatibile con GLF 100/Ecolite ed
innesto per Self-light e linea rettoscopi – Codice B0351 – CND Z129004 –
rep. 85255/R, al costo unitario di € 471,02 oltre IVA al 22%;

Esaminati

- Tutti gli atti innanzi richiamati e allegati alla presente;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto 

- di  procedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  qui  richiamate  e  trascritte ad
affidare ex art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in favore della Ditta
Sapi Med S.p.A., per l’importo complessivo di € 832,37 oltre IVA al 22%, la fornitura
di quanto di seguito dettagliato: 

 n. 50 pezzi (2 confezioni da n. 25 pezzi) – tubo ispezione lung. mm. 250, lume
mm. 17. monouso – Codice A.4125 – CND G02060301 – Rep. 2220166/R, al
costo unitario di € 3,50 oltre IVA al 22%; 

 n. 20 pezzi (in luogo dei 15 richiesti (n. 10 pezzi a confezione)) – impugnatura
multi-light  per  liea  rettoscopi  –  Codice  A4131 – CND G02060399 – Rep.
2220193/R, al costo unitario di € 8,00 oltre IVA al 22%;

 n. 1 lampada allo iodio da 100 W per GLF 100 – Codice B0356 – al costo
unitario di € 26,35 oltre IVA al 22%; 

 n. 1 guida luce cm. 180 a fibre ottiche compatibile con GLF 100/Ecolite ed
innesto per Self-light e linea rettoscopi – Codice B0351 – CND Z129004 –
rep. 85255/R, al costo unitario di € 471,02 oltre IVA al 22%;

Attestato
- che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conforme alla

normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

AFFIDARE ex art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in favore della Ditta Sapi
Med S.p.A., per l’importo complessivo di € 832,37 oltre IVA al 22%, la fornitura di quanto di
seguito dettagliato: 

 n. 50 pezzi (2 confezioni da n. 25 pezzi) – tubo ispezione lung. mm. 250, lume
mm. 17. monouso – Codice A.4125 – CND G02060301 – Rep. 2220166/R, al
costo unitario di € 3,50 oltre IVA al 22%; 

 n. 20 pezzi (in luogo dei 15 richiesti (n. 10 pezzi a confezione)) – impugnatura
multi-light  per  liea  rettoscopi  –  Codice  A4131 – CND G02060399 – Rep.
2220193/R, al costo unitario di € 8,00 oltre IVA al 22%;

 n. 1 lampada allo iodio da 100 W per GLF 100 – Codice B0356 – al costo
unitario di € 26,35 oltre IVA al 22%; 

 n. 1 guida luce cm. 180 a fibre ottiche compatibile con GLF 100/Ecolite ed
innesto per Self-light e linea rettoscopi – Codice B0351 – CND Z129004 –
rep. 85255/R, al costo unitario di € 471,02 oltre IVA al 22%;

IMPUTARE  la  succitata  spesa  di  €  1.015,49  IVA inclusa  sul  conto  economico  5010107010
“Dispositivi Medici” al bilancio 2022;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Sapi Med S.p.A.; 
TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge e
alle  UU.OO.CC. GEF,  Farmacia,  Day Surgery Polispecialistica e Chirurgia  a Ricovero Breve
nonché  alla  UOS  Chirurgia  Colonproctologia  ed  al  Direttore  del  Dipartimento  delle  Scienze
Chirurgiche, per quanto di rispettiva competenza.

                
L’ Estensore

Dott.ssa Ilaria Valentino

IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.























































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63, COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E SS.M..I. PER LA
FORNITURA DI MATERIALE IN DOTAZIONE ALL’ANUSCOPIO GLF 100 SAPIMED IN USO ALLA UOC “DAY
SURGERY POLISPECIALISTICA E CHIRURGIA A RICORVERO BREVE” PER L’U.O.S. DI
COLONPPROCTOLOGIA DELL’AORN “SANT’ANNA E S. SEBASTIANO” DI CASERTA.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€1.015,49

11/04/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




